ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии Аксайского района

Дата: 12.11.2025
Время проведения: 16:00
Место проведения: малый зал Администрации Аксайского района
Председатель – Доморовский Константин Сергеевич, глава Администрации
Аксайского района.
Секретарь - Черткова Мария Витальевна, начальник сектора молодежной
политики отдела по физической культуре, спорту, туризму и работе с
молодёжью Администрации Аксайского района.
Присутствовали: 31 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Деятельность учреждений культуры по профилактике наркомании и
пропаганде здорового образа жизни.

Информация заведующего отделом культуры Администрации Аксайского
района – Чернышева Ярослава Леонидовича;

 2. Организация антинаркотической пропаганды в районной газете «Победа».
Информация главного редактора районной газеты «Победа» – Лукиной Натальи

Андреевны;
3. О работе по профилактике употребления наркотических средств среди

учащихся среднего профессионального образования.
Информация заместителя директора по учебно-воспитательной работе ГБПОУ

РО «Аксайский технологический техникум» – Луговиной Инны Анатольевны.
4. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Аксайского

района на 2026 и о вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания
антинаркотической комиссии Аксайского района.

Информация секретаря антинаркотической комиссии Аксайского района –
Чертковой Марии Витальевны.

1. СЛУШАЛИ : Деятельность учреждений культуры по профилактике
наркомании и пропаганде здорового образа жизни.

Заслушав и обсудив информацию заведующего отделом культуры
Администрации Аксайского района – Чернышева Ярослава Леонидовича,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Заведующему отделом культуры Администрации Аксайского района –

Чернышеву Ярославу Леонидовичу продолжить работу по профилактике наркомании
среди населения через деятельность учреждений культуры, а также в первом
полугодии 2026 года провести антинаркотический фестиваль и предоставить отчет о

проведенном мероприятии секретарю антинаркотической комиссии Аксайского
района Чертковой Марии Витальевне в срок до 01.07.2026.

2. СЛУШАЛИ: Организация антинаркотической пропаганды в районной газете
«Победа».

Заслушав и обсудив информацию главный редактор районной газеты «Победа»
- Лукина Наталья Андреевна,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Главному редактору районной газеты «Победа» - Лукиной Наталье

Андреевне совместно с начальником ОМВД России по Аксайскому району –
Шкуринскому Евгению Александровичу усилить работу по публикации информации
о выявленных фактах преступлений в сфере оборота наркотических веществ, а также
о лицах, совершивших данные преступления.

Обратить внимание общественности на уличную рекламу интернет магазинов
по продаже запрещенных веществ с указанием наказания за распространение данной
рекламы.

Информацию о проделанной работе, а также о количестве публикаций по
данной тематике направить секретарю антинаркотической комиссии Аксайского
района Чертковой Марии Витальевне в срок до 01.06.2026 г. и 01.12.2026 г.

3. СЛУШАЛИ: О работе по профилактике употребления наркотических
средств среди учащихся среднего профессионального образования.

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора по учебно-
воспитательной работе ГБПОУ РО «Аксайский технологический техникум» –
Луговиной Инны Анатольевны,

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:
3.1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе ГБПОУ РО

«Аксайский технологический техникум» – Луговиной Инне Анатольевне, совместно
с врачом-наркологом ГБУ РО «Наркологический диспансер» Окопной Марией
Павловной провести профилактические беседы и лекции с учащимися ГБПОУ РО
«Аксайский технологический техникум» и направить информацию о проведенных
мероприятиях секретарю антинаркотической комиссии Аксайского района
Чертковой Марии Витальевне в срок до 01.04.2026 г. и 30.12.2026 г.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии
Аксайского района на 2026 и о вопросах, выносимых на повестку дня очередного
заседания антинаркотической комиссии Аксайского района.

Заслушав и обсудив информацию секретаря антинаркотической комиссии
Аксайского района – Чертковой Марии Витальевны.

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:
4.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Аксайского района

на 2026 год.

Глава Администрации Аксайского района                                  К.С. Доморовский

Секретарь антинаркотической комиссии
Аксайского района                              М.В. Черткова